18. Valerio Publicola, segun refiere Alexandro, (o) hizo ley: la qual tambien observaron los Atenienses, que so pena de la vida ninguno rehusasse el imperio, o magistrado, El Emperador Constantino (p) impuso otras penas mas tolerables: y lo que se practica, es, compeler con prision al que indevidamente se escusa. (q)

19. Las escusas justas son edad y el ser jubilado, y la enfermedad no-

tes, nihil humanæ societati proficiunt & desideria sua commodis omnium præferentes, utilitatem communem desiderant. Vocatiois electione contentum: cum profecto, talis antibus operi ferre nolle, cum proficis, & communi bono posthabito, otiosa quiete frui, nihil habeat æquitatis: cui æquitati qui serviant, omnes omnium bono vivunt, ac velut sibi invicentur, salutem mutuum tuerunt, ac diligunt, ac per hoc contra justitiam faciunt hi qui merito sua conversationis, vel eruditionis allecti, otiosum studium fructuose utilitati regende multitudinis anteposunt: & cum possint laborantibus ecclesie subministrare administrationis laborem fruenda quietis contemplatione refugiant.

k Gloriam mundi in partem consider. 32. vers. In his enim. cap. Te quidem & c. Sicut enim 11. questio. 1. & ca. Placuit 90. distinct. & cap. Clericus, cum seq. 91. distinctione. & cap. In scripturis 8. quest. 1.

l Supra hoc lib. cap. 4. & c.

m L. Doctici C. de Decurionibus libro 10. l. 2. C. de Crimine sacrilegii l. sacrilegii. C. de Diver. rescript. Platea in dict. l. Doctici. n. l. leges. 9. C. de Legibus.

o Lib. 4. Genial. dierum c. 6. fol. 190.

p In l. Si ad magistratum, & in l. Ex omnibus domibus C. de Decurionibus libro 10. & illam legem non dicit singularem ad hoc Roman. singular. 188. Platea in l. si secundum in additione versic. 8. C. de Jure republ. lib. 11.

q Glof. & Bald. in l. Præses. C. de Suspect. nro. Bonifac. in Pregrina. fol. 329. col. 3. & latius inf. dicemus, hoc cap.

a Supra hoc lib. cap. 7.
b Greg. in l. 31. glo. fin. in fin. ut. 6. part. 1.
c Glof. Probare. ad fin. in cap. Proposuit. 82. distinct. & in cap. Qui ex divinis verb. Ignorare. in fin. 12. quest. 2. nisi sit præsumptio contra jurantem, ut in d. gl. Probare.
d Dicam infra l. 2. c. 2. n. 2. & sequen.
e Lib. 10. Epist. 18. & l. 4. epist. pen. Eia tu (inquit) Cum proxime rei aguntur quoquo modo ad judicandum veni, nihil est quod in dextram aurem fiducia mei dormias: non impune cessatur ecce Licinius Nepos prætor acer & fortis multam etiam dixit Senatori: egit ille in Senatus causam suam, egit autem sic ut deprecatur: remissa est multa, sed tenuit, sed rogavit, sed opus venia fuit. Cicero in oratione pro Rabirio, ait: Tuum est, judex, ut ego Senator, ita est, sed in istud peiisti, ego hoc cogor. Budæus in annotationibus ad Pandectas in l. fin. f. de Senatoribus pag. 218.
f L. Cui muneris ff. de Muneribus. & honoribus. l. Curiales, & ibi Platea. C. de Decurio. l. 10. & l. Nullus & ibi idem Platea. num. 1. eodem tit. Petrus Antiboli in tractat. de Muneribus. 3. p. n. 107.
g Lib. 3. c. 5. n. 15. in fine.
h Dicta l. Curiales, & ibi Bart. & Lucas de Penna, & Platea, C. de Decurionibus, & in l. 1. C. de Honor. & mune. non continuan. libr. 16. & in l. Semel. n. 3. C. de Apoch. public. eodem lib.
i Lib. 3. cap. 28. Videndum est, utrum justè faciant illi qui se removens ab occupationibus cunctis, ac studiis spiritualibus offeren-